¶ **Sicut ē qdā mun^o a manu: ita est qd** dam mun^o a lingua z ab obsego: ut dicit glo. 3^a 33^a. **Brūs** q; excutit man^o suas ab oī mū nere: s; licet accipere seruitiū vel etiā laudez ab eo cui q; pecuniam mutuauit. g; p; rōne licet qdēq; aliud munus accipere. ¶ **Ea** dem videt eē pparato dati ad datū z mutuati ad mutuatū: s; licet pecuniam accipere p; alia pecunia data. g; licet accipere recōpensatōem alteri^o mutui p; pecuniam mutuata. ¶ **Da** gis a se pecuniam aliēat q; eā mutuādo dominiū transfert q; q; eā mercatori vel artificii cōmittit. s; s; lucrū accipere d; pecunia cōmissa mercatori vel artificii. g; s; etiā lucrū accipere de pecunia mutuata. ¶ **Pro** pecunia mutuata pōt hō pign^o accipere cui^o vsus poss; p;cio aliq; vendi: sicut cū ipignozat ager l; dom^o q; i habitat. g; s; aliqd lucz hēre d; pecunia mutuata. ¶ **cōtingit** qñz q; aliq; cari^o vendat res suas rōne mutui: aut vili^o emit qd ē alteri^o: vel etiam pro dilatione p;ciū auget: vl; pro acceleratione diminuit in qb^o omnibus videt aliq; recōpensatio fieri qñi pro mutuo pecunie. b; at nō manifeste apparet illicitūz. g; licitū ē aliq; cōmodū de pecunia mutuata expetere vel etiā exigere. **S; s; ē qd** Ezech. 18^o. dī iter aliā q; ad virū iustū regrunt: si vsurā z supabūdantiā nō acceperit. ¶ **B^o** dō q; fm plm i 4^o ethicoz;. oē illud pro pecunia hētur cui^o p;ciū pōt pecunia mēsurari. **Et** iō sicut si aliq; p; pecunia mutuata vel q; cū q; alia re q; ex ipso vsu cōsumitur. pecuniam accipit ex pacto tacito vel expreso. peccat s; iusticiā vt dictū ē: ita etiā q; cūq; ex pacto tacito vl; expreso qdēq; aliqd accipit cui^o p;ciū pecunia mēsurari pōt: sile p;ctū i curret. **Si** vō accipiat aliqd h^o mōi nō qñi exigens :

nec qñi ex aliqua obligatiōe tacita vel expresa sed sicut gratuitum donum: nō peccat: q; ēt atēq; pecuniam mutuasset: licito poterat ali qd donū gratis accipere: nec peioris conditio nis efficit p; b; qd mutuauit. **Recōpensatio** nē vō eoz; q; pecunia nō mensurant; s; p; mutuo exigere: puta beniuolentiā z amorē ei^o q; mutuauit: vel aliqd h^o mōi. **Ad** primū g; videndū q; ille q; mutuū dat: pōt abiq; pctō in pactū deducere cūz eo q; mutuū accipit recōpensationē dāni p; qd subtrahit sibi aliqd qd debet hēre. b; n. nō ē vendere vsū pecunie: s; dānū vitare. z pōt eē q; accipiēs mutuū maius dānū euitet q; dans icurret. vñ accipiēs mutuū cū sua vtilitate dānū alteri^o recōpensat. recōpensationē hō dāni qd considerat i b; q; de pecunia nō lucrat: nō pōt in pactū deducere: q; nō d; vendere id qd nōdū h; z pōt ipediri multiplici in habendo. ¶ **Ad** scōm dicēdū q; recōpensatio alicui^o beneficij duplici fieri pōt. **Uno** qdē mō ex debito iusticie ad qd aliq; ex certo pacto obligari pōt. z b; debitū attēdit fm quantitatem beneficij qd q; accepit. z iō ille q; accepit mutuū pecunie l; cuiuscūq; filis rei cui^o vsus ē ei^o cōsumptio: nō tenet ad plus recōpensandū q; mutuo accepit. vñ s; iusticiā ē si ad pl^o reddendū obliget. **Alio^o** tenet aliq; ad recōpensandū bñficiū ex debito amicitie: in quo magis cōsiderat affect^o ex quo aliq; beneficiū cōtulit q; etiā qñtitas eius qd fecit. z tali debito nō cōpetit ciuilib obligatio p; quā inducit qdā nccitas vt nō spōtanea recōpensatio fiat. ¶ **Ad** tertiu^o dō q; si aliq; ex pecunia mutuata expetere vel exigat qñi p; obligatōez pacti taciti vel expresi recōpensationē muneris ab obsequio vel a lingua. perinde ē ac si expeteret vel exigeret mun^o a manu: quia vtrūq; pecunia extimari pōt ut p; in his qui locant opas suas quas manu vl; lingua exercent. **Si** vero mun^o ab obsequio l; lingua nō qñi ex obligatiōe rei exhibet: s; ex beniuolentiā q; sub extimatione pecunie nō cadit: licet b; accipere z exigere et expetere. **Ad** qrtū dō q; pecunia nō pōt vēdi pro pecunia apiori q; sit qñtitas pecunie mutuate que restituēda ē: nec ibi aliqd ē exigendū aut expetendū nisi beniuolentie affectus q; sub extimatione pecunie nō cadit. ex q; pōt procedere spōtanea mutuatio. repugnat aut ei obligatio ad mutuū faciēdū i; p; s; q; etiā talis obligatio